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(die unten genannten Preise verstehen sich in Euro zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer) 
 
 

Kostensätze für Arbeitszeiten pro Stunde    
 
       

Beschreibung 
 
 

Montag-Freitag 
08.00-17.00 

Montag-Freitag 
17.00-08.00 

Samstag 
00.00-24.00 

Sonntag+Feiertag 
00.00-24.00 

 
IBM Power.Intel und Blade 
Systeme, Storage und 
Virtualisierung (Tivoli,Citrix und 
VMWare) 
 
Für Support und vor Ort Service 

 
135,- 

 
185,- 

 
205,- 

 
270,- 

 
Konzeptionelle Beratung und SE 
Consulting 
 

 
160,- 

 

 
210,- 

 
157,- 

 
185,- 

 
Bildschirme, Drucker 
Personal Computer 
Supportleistungen PC 
 

 
 

80,- 

 
 

100,- 

 
 

115,- 

 
 

150,- 

 

Kostensätze für Fahrzeiten pro Stunde  
 

 
Beschreibung 

Montag-Freitag 
0.00-24.00 

 

Samstag, Sonntag und Feiertag 
0.00-24.00 

 
IBM Power-, Intel Systeme usw. 
 

 
120,- 

 
150,- 

 
Konzeptionelle Beratung und Consulting 

 

 
150,- 

 
185,- 

   
 
Tagespauschale 
 
IBM Power-,Intel- und Blade Systeme   Euro 1.080,- pro Tag/Mann zzgl. anfallende km 
 
Konzeptionelle Beratung und Consulting   Euro 1.280,- pro Tag/Mann zzgl. anfallende km 
 
Peripherie     Euro 600,- pro Tag/Mann zzgl. anfallende km  
 
Kilometerkosten 
 
Für jeden gefahrenen Kilometer werden 0,65 Cent berechnet. Die im Arbeitsbericht angegebenen Fahrzeiten und Kilometer 
gelten für eine einfache Fahrt. Fahrzeit und Kilometer werden für Hin- und Rückfahrt berechnet. 
 
Ersatzteile 
 
Bei Kunden ohne Servicevertrag wird das verbrauchte Material (Verbrauchsmaterial, Verschleißteile, Ersatzteile, usw.) gesondert 
berechnet. 
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